cÂulRA MUNIcIPAL Do BoNITo-PE
CASA LECN IDAS VILA NCVA

PROJETO DE LEI NO 03/2022

.ç€Eq,

Autor: Vereador João Diniz- PV "*sâ?T1"§$:4-Y
*$Soo :isT;. í*rffi'
*§l i;^'sã;;i- Pauio Guerra'

- //'i//
o vereador dor João Diniz ua sirvarrffo"^':::,ÍI:r;?ffiil"rtil';,'o'o"'

,,,",§i::i,?r:"i*"'x"J:ü',,""3#;dJ*;'o'"guintePro
jetodeLei

Art.lo.FicadenominadadePRAÇANoVo-TEMPoaPraçasituadanarua
senador paulo Guerra que faz rimitllom u *' eoa üisla na Vila da coHAB' neste

MunicíPio'

Art. 20- Ficam revogadas as disposiçóes em contrário'
-*rWffi'

Art. 30- Esta Lei entrará em vigor na sua publicação i.r( $l*-"2*
_/*

n, ,,rt.i_ fi\7
Gabinete do Vereador João Diniz' J \y

Bonito 08 de março de 2022

ü

-4-n -
G-ao Diniz da silva

a\J \.[f

v*$#-1I

P()DER LECISL\TIYC)

-Vereador- /§

TGREIA NOVO TEMPO
Rua Senador Paula
Vila da Cohab

Guerra I N" 1-76

A Igreia Evangélica Ministério Novo Tempo que tem na sua presidência Pastor Márcio Ferreira
e como pastores auxiliares Pastora Fabiana Araújo, Pastor Elenilson Ferreira e Pastora Edcléia
Oliveira, está localizadanarua Senador Paulo Guerra no bairro da Vila da Cohab, A Igreja de
Cristo na terra possui grande importância na sociedade, não somente por pregar a palavra de
Deus, como também por praticar os exemplos de fé, solidariedade e amor citados na Bíblia
Sagrada. A Igreja Novo Tempo além de pregar as boas novas da salvação, trabalha com
proietos sociais que trazem beneficiamento a sociedade, São feitas visitas domiciliares,

-
entregas de cestas básicas e doação de roupas, levando assim, o amor a todos que necessitam.

IGRF,A Evnrucruu^ [ *'*,sr[Rro

Norrn[ErrnPü

POD§R.I-EGISLÀTIVO

PARECER DA COMISSÃCI DE JUSTIçA E REDAÇÃO

,,*.üt"yl,
/\4"

Dispõe sobre denominação de logradouro públicoí
^

r- RELArCIRro %""

O presente Parecer tem por ohjetivo a análíse do Projeto de Lei np A1IZAZZ, de autoria

do Vereador João Diniz da Silva, que denomina de PRAÇA I{OVO TEMPO, a praça Situada na Rua

Senador Paulo Guerra

O projeto em estudo foi encaminhado à esta Comissão no dia 10 de março de 2022 e

até o presente não lhes foram oferecidos Emendas ou Substitutivos, motivo pelo que passamos

à sua análise.

il - DO VOTO

De uma detida análise do, Projeto de Lei em api'eço, ficou constatadc que o mesmo não

padece de nenhum óbice que impeça a sua regular tramitaçâo e consequente aprovação.

Percebe-se de maneira clara que o referido projeto âtende a todos os requisitos

constitucionais, Iegais e regimentais, relacionados à matéria de que o mesmo trata.

III- COI!CLUSÃO

Diante o exposto, esta relatoria manifesta-se de forma favorável à aprovação do projeto _r'
de Lei ns LA/}AZZ,da forma como nos foiapresentado. . \,' \\-' n\

', .1 -r ^o-. K'
Sa a das r"-rtt

Presidente

lliembro

Rua Félix Portela, SN - Salgado - Bonito - pE I CEp 55680-000
CNPJ: 08.861 494|OOO1-nO I Fono' tnti zztt-tcdc,